[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22 октября 2014 г.                        с. Малиново                                           № 171
Об утверждении перечня услуг,
которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг администрацией
Малиновского сельского поселения

Дальнереченского муниципального района
 и правил определения размера платы за оказание
услуг, которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг
администрацией Малиновского сельского поселения

Дальнереченского муниципального района,
 муниципальными учреждениями
Малиновского сельского поселения

Дальнереченского района
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 года № 352 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления федеральными органами исполнительной власти государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, и определении размера платы за их оказание», руководствуясь Уставом Малиновского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, муниципальный комитет Малиновского сельского поселения Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые:

- Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Малиновского сельского поселения Дальнереченского муниципального района и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (приложение № 1).

- Правила определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Малиновского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, муниципальными учреждениями Малиновского сельского поселения Дальнереченского района (приложение № 2).
2. Администрации Малиновского сельского поселения Дальнереченского муниципального района в отношении  услуг,  которые   являются необходимыми и обязательными для  предоставления  муниципальных  услуг     (далее - необходимые и обязательные услуги)  и  предоставляются  администрацией Малиновского сельского поселения Дальнереченского муниципального района или муниципальными учреждениями Малиновского сельского поселения в 3-месячный срок   со дня вступления в силу настоящего решения:
     а) утвердить  методики  определения  размера  платы  за     оказание необходимых и обязательных услуг;

     б) утвердить предельные размеры платы  за  оказание    необходимых и обязательных услуг;
     в) обеспечить размещение на официальном сайте, в федеральной информационной системе "Единый портал  государственных  и   муниципальных услуг (функций)" методик определения размеров платы за оказание необходимых и обязательных услуг, сведений   о размерах платы за оказание необходимых и обязательных услуг.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Малиновского

сельского поселения                                                                                                     Н.Б. Грицишин
УТВЕРЖДЕН
решением

муниципального комитета

 Малиновского сельского поселения

 Дальнереченского муниципального района

от 22.10.2014 № 171
Перечень
услуг, которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг
администрацией Малиновского сельского поселения
Дальнереченского муниципального района
и предоставляются организациями, участвующими
в предоставлении муниципальных услуг
1. Изготовление технического паспорта объекта строительства.*
2. Изготовление межевого плана земельного участка.*

3. Выполнение топографической съемки земельного участка в масштабе 1:500.*
4. Разработка проектной  документации (для разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства).*
5. Выдача технических условий подключения объекта к сетям инженерно-технического обеспечения водоснабжением, канализацией, электроснабжением, теплоснабжением.*
6. Заключение договора с предприятиями, обслуживающими инженерные сети.*
7. Выдача медицинским учреждением справки об отсутствии у граждан, вселяющихся в результате обмена в квартиру, тяжелых хронических заболеваний, перечень   которых устанавливается Правительством Российской Федерации.*
 *  -  услуги, оказываемые за счет средств заявителя
____________________________________
УТВЕРЖДЕНЫ

решением

муниципального комитета

Малиновского сельского поселения

 Дальнереченского муниципального района

от 22.10.2014 № 171
Правила
определения размера платы за оказание услуг,
которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг администрацией
Малиновского сельского поселения
Дальнереченского муниципального района,

муниципальными учреждениями Малиновского  сельского поселения Дальнереченского района
1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения администрацией Малиновского сельского поселения Дальнереченского муниципального района размера платы за оказание услуг,   которые являются необходимыми и обязательными  для  предоставления  муниципальных услуг (далее – необходимые и обязательные услуги).

2. В случае, если иное не установлено действующим законодательством, методика определения  размера  платы  за   оказание необходимых и обязательных услуг (далее - методика), а также   предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг утверждаются администрацией Малиновского сельского поселения Дальнереченского муниципального района в отношении необходимых и обязательных услуг, которые предоставляются:
а) администрацией Малиновского сельского поселения Дальнереченского муниципального района;

б) муниципальными учреждениями Малиновского сельского поселения Дальнереченского муниципального района.
     3. Методика должна содержать:

     а) обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;

     б) пример определения  размера  платы  за  оказание    необходимой и обязательной услуги на основании методики;

     в) периодичность  пересмотра  платы  за  оказание      необходимой и обязательной услуги.

     4. Размер платы за  оказание  необходимой  и  обязательной   услуги, которая  предоставляется  муниципальным учреждением,   определяется   в     соответствии с  порядком, устанавливаемым администрацией Малиновского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, осуществляющим  функции  и   полномочия   учредителя     соответствующего учреждения, на основании методики. Размер указанной платы не должен превышать предельный размер платы, установленный в соответствии с пунктом 2 настоящих Правил.

_1367734688.bin